Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 64»

ПРИКАЗ

05.08.2025 № 175

О назначении ответственного по профилактике детского дорожно-транспортного
травматизма

В соответствии с планом работы комиссии по безопасности дорожного движения городского

округа «Город Лесной» на 2025 год, планом работы МБОУ СОШ № 64 на 2025-2026 учебный год и

в целях предупреждения детского дорожно-транспортного травматизма, реализации комплексной

программы профилактических мероприятий ОГАИ ОМВД России по ГО «Город

Леснои»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Сизикова Д.Н., педагога-организатора ОБЗР, ответственным за

организацию работы по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма,

руководителем отряда ЮИД в МБОУ СОШ № 64.

2. Ответственному за организацию работы по профилактике детского

дорожнотранспортного травматизма, руководителю отряда ЮИД Сизикову Д.Н.:

 скорректировать план работы по профилактике детского дорожно-транспортного

травматизма на 2025-2026 учебный год;

- спланировать и организовать деятельность отряда ЮИД на 2025-2026 учебный год;

- систематически актуализировать информацию о безопасном поведении на дороге на

стендах, сайте школы, социальных сетях;

- в рамках профилактического мероприятия «Внимание — дети!» организовать и

провести мероприятия по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма с детьми и

родителями с привлечением инспектора по пропаганде ОГАИ ОМВД России по городскому округу

«Город Лесной» и использованием актуальной информации о детском дорожнотранспортном

травматизме на территории городского округа «Город Лесной».

З. Назначить координаторами деятельности отряда ЮИД Христолюбову Н.С.., классного

руководителя 6 «А» класса, Худякову С.Л., классного руководителя 6 «Б» класса, Калинину Т.Д.,

классного руководителя 6 «В» класса.

4. Классным руководителям 1-х классов Струкова Г.Б., Герлах Е.А., Лопатина Т.А.:

- изучить с учащимися безопасные маршруты от дома до школы;

- организовать работу по заполнению маршрутных листов для каждого обучающегося;

- привлечь родителей к оформлению маршрутных листов;

- в системе осуществлять работу по профилактике безопасности дорожного движения.

5. Классным руководителям 2-4-х классов в рамках месячника безопасности детей

спланировать и провести мероприятия с обучающимися по актуализации навыков, связанных с

безопасным движением на улицах и дорогах.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Ступникову О.Ю., заместителя

директора по воспитательной работе.

Директор МБОУ СОШ № 64  И.В.Гаврилова